
Bonitační kódy - Landseer klub ČR 
 
Údaje: 

Pes:   Jméno psa a chovatelská stanice 
Pohlaví, datum narození, č. zápisu 
Otec, matka 
HD, ED, výška, délka trupu, obvod hrudníku, délka hlavy 

Majitel: Jméno a příjmení majitele, adresa 
e-mail, telefon 

Chovatel:  Jméno a příjmení chovatele 
 
Míry (v cm): 

Kohoutková výška  Délka hlavy  

Délka trupu  Obvod hrudníku  
 
 
A  KOHOUTKOVÁ VÝŠKA 

PES:  0 72-80 cm   Fena:  0 67-72 cm 
1 > 80 cm     1 > 72 cm 
2 < 72 cm     2 < 67 cm 
7x pod 65 cm    7x pod 60 cm 

 
B  CELKOVÝ VZHLED 

0 Velký, robusní, harmonických forem 

1 Středně silný 

2 Slabší kostra 

3 Příliš těžký 

4 Netypický pohlavní výraz 

7x Atypický 

 
C  POVAHA 

0 Sebevědomý, vyrovnaný, ovladatelný 

1 Pasivní, apatický 

2 Dominantní 

3 Bázlivý, nedůvěřivý 

7x Útočný, těžko ovladatelný 
 
D  HLAVA 

0 Typická - široká, masivní, výrazně modelovaná s dobře vyznačeným týlním hrbolem 
1 Úzká hlava 
2 Kónická 
3 Lehká hlava 
4 Nevýrazný stop 
5 Výrazný až kolmý stop 

 
E  ČENICH + PIGMENT 

0 Černý čenich, pysky přilehlé, černě pigmentované 
1 Čenich ne zcela černý 
2 Depigmentované pysky 
7x Houba více než z 1/3 nedobarvená 

 
F  SKUS 

0 Nůžkový 
1 Nepravidelný nůžkový 
7x Klešťový 
8x Předkus 
9x Podkus 
 
 

 



G  CHRUP 

0 Úplný 
1 Chybí / navíc M3 
2 Chybí / navíc P1 
3 Chybí P2/M2 
4 Chybí I/C 
5 Chybí P/M/I/C 
7x Chybí 2 a více zubů (kromě P1/M3) 

 
H  OKO 

0 Středně velké, mandl. tvaru, hnědé až tmavohnědé 

1 Světlejší hnědá 

2 Kleslé víčko 

3 Třetí víčko 

7x Vada uložení oka 
8x světlé - sírově žluté nebo žlutošedé 

 
CH  UCHO 

0 Středně velké,dosah.k vnitř.koutku oka,trojúhelník.tvaru,nasazené vysoko, s krátkým jemným osrst. 

1 Dlouhé ucho 

2 Krátké ucho 

3 Odstávající ucho 

4 Nízko nasazené ucho 

 
I  KRK 

0 Svalnatý,symetrický 

1 Slabý krk 

2 Dlouhý krk 

7x Výrazný lalok 
 
TRUP 

 
J  HORNÍ LINIE 

0 Typická - délka hřbetní partie (měřeno od kohoutku k místu nasazení ocasu) je skoro stejná jako 

    dvojnásobek délky hlavy. Hřbet pevný, rovný a široký, záď široká, zakulacená. 

1 Delší hřbet 

2 Kratší hřbet 

3 Volný hřbet 

4 Přestavěná záď 

5 Strmá záď 

7x Slabý klesající hřbet 
8x Kapří hřbet 
9x Silně propadlý hřbet 

 
K  SPODNÍ LINIE 

0 Typická - hluboký a prostorný hrudník, výrazně klenutý hrudní koš 
1 Mělký hrudník 
2 Užší hrudník 
3 Zavalitý sudovitý hrudník 
8x Povolená bedra,příliš krátká posl.žebra 
9x Vtažené břicho 

 
L  OCAS 

0 Silný,přesahující mírně hlezna,bohatě osrstěn,v klidu a postoji svěšený mírně koncem 

zahnutým nahoru 

1 Krátký ocas 

2 Dlouhý ocas 

3 Špatně nesený ocas 

4 Konec ocasu do strany 

7x Zálomek ocasu 
8x Deformovaný ocas, zatočený na hřbetě 



M  HRUDNÍ KONČETINY 

0 Silně osval.ramena,pevné,rovné ,korekt.zaúhl. končetiny, prilehlé lokty 

1 Slabé končetiny 

2 Sbíhavý postoj (vybočené lokty) 

3 Vybočené tlapy 

4 Rozevřený /francouzský postoj 

5 Volné lokty, volné nadrpstí 

 
N  PÁNEVNÍ KONČETINY 

0 Silné,rovné,správně úhlené,mohutně osvalené 

1 Úzký / sbíhavý postoj 

2 Rozbíhavý postoj 

3 Široký postoj 

4 Strmé úhlení 

5 Sudovitý postoj 

7x Kravský postoj 
8x Přítomnost paspárků 

 
O  POHYB 

0 Pravidelný,pevný, pružný 

1 Drobná vada pohybu 

2 Užší, širší chod HK - PK 

3 Méně prostorný, vázanější 

4 Těžkopádný 

5 Mimochod 

 
P  SRST 

0 Hladká, hustá na dotek jemná, příp. mírně vlnitá na hřbetě a stehnech 

1 Celkově slabší osrstění 

2 Vlnitá srst 

3 Dlouhá srst 

 
Q  BARVA 

0 Zákl.barva čistě bílá, černé plochy na trupu a hřbetní partii 

1 Černé saze v bílé barvě 

6 Černá barva zasahauje na jedno z míst-ocas, nohy, krk 

8x Převládá černá barva, černá barva je na trupu nepřerušená (tzv. deka), 
     zasahuje na břicho nebo na více míst - ocas,nohy,krk, břicho, hruď 
9x Absence černých ploten na těle 

 
R  BARVA HLAVY, LYSINA 

0 Černá hlava, bílá oblast tlamy s bílou, symetrickou nepříliš širokou lysinou, 

    která dělí masku na 2 půlky 

1 Hlava černá, chybí lysina 

2 Široká lysina 

3 Lysina není uprostřed hlavy 

7x Bílá barva na uchu, oko v bílé barvě 

 
S  VARLATA 

0 Dvě, normální, sestouplá v šourku 

7x Kryptochid, monorchid, abnormál 
 
 
Hodnocení: 
0 - 5 CHOVNÝ 
6 CHOVNÝ S PODMÍNKOU POSOUZENÍ PRVNÍHO VRHU POTOMKŮ 
7x - 9x NECHOVNÝ 


